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ESITO PROCEDURA DI AFFIDAMENTO  
(art. 4, Codice etico appalti regionali)    

 
 
 
 
Gara, secondo procedura aperta, per l’aggiudicazione del servizio di manutenzione ordinaria 
e straordinaria degli elevatori in esercizio negli edifici dell’A.O. Istituti Clinici Di 
Perfezionamento  (CIG n. 3789002F59). 

 

 
Con deliberazione del 26/07/2012, è stato approvato l’esito di gara - secondo procedura aperta e con il 
criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa - per l’affidamento del “Servizio di 
manutenzione ordinaria e straordinaria degli elevatori in esercizio negli edifici dell’A.O. Istituti Clinici Di 
Perfezionamento  (CIG n. 3789002F59).”, per un periodo di tre anni, con le seguenti risultanze: 

 
1. concorrenti che hanno presentato offerta: 

1. Schindler S.p.A.;  
2. R.T.I. Komè S.r.l./Brindisi Elevatori S.r.l.; 
3. Consorzio Del Bo S.c.a.r.l.; 
4. Padana Ascensori S.r.l.;  
5. R.T.I. Ferrari & C. S.r.l./Marrocco Elevators S.r.l.;  
6. Del Vecchio S.r.l.;    
7. C.I.A.M. SERVIZI S.p.A.; 
8. Colombo & C. S.r.l.; 
9. Cazzani S.p.A.;  

  
2. concorrenti ammessi: 

1. Schindler S.p.A.;  
2. R.T.I. Komè S.r.l./Brindisi Elevatori S.r.l.; 
3. Consorzio Del Bo S.c.a.r.l.; 
4. Padana Ascensori S.r.l.;  
5. R.T.I. Ferrari & C. S.r.l./Marrocco Elevators S.r.l.;  
6. Del Vecchio S.r.l.;    
7. C.I.A.M. SERVIZI S.p.A.; 
8. Colombo & C. S.r.l.; 
9. Cazzani S.p.A.;  
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3. concorrente aggiudicatario: 

- Schindler SpA, con sede in via Cernuschi, 1, Milano, la cui offerta è risultata essere quella 
economicamente più vantaggiosa avendo ottenuto il punteggio complessivo di 88,53 su 100, come 
evidenziato nel prospetto che segue, nel quale sono altresì riportati i punteggi ottenuti dalle offerte di tutte 
le ditte ammesse:  

  Schindler  R.T.I. 
Komè 

/Brindisi 
Elevatori 

Consorzi
o Del Bo 

Padana 
Ascensori 

R.T.I. 
Ferrari/Ma

rrocco 
Elevators 

Del 
Vecchio 

C.I.A.M. 
SERVIZI 

Colombo 
& C. 

Cazzani 

Punteggio 
tecnico 

28,53 
 

31,26 
 

37,20 
 

17,39 
 

12,44 
 

33,53 
 

17,50 
 

11,49 
 

28,79 
 

Punteggio 
economico 

60,00 
 

24,85 
 

38,42 
 

57,51 
 

29,86 
 

52,33 
 

34,87 
 

8,43 
 

55,29 
 

TOTALE 88,53 
 

   56,11 
 

75,62 
 

74,90 
 

42,30 
 

85,86 
 

52,36 
 

19,92 
 

84,08 
 

 
- importo contrattuale: €  581.600,59, inclusa la somma di € 5.360,00, quali costi per la sicurezza relativi 

alle interferenze non soggetti a ribasso, oltre IVA. 
 
        Il Responsabile del Procedimento 
              (f.to ing. Mauro de Bari) 

 


